
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 800              del  15/05/2019 

Determina n. 673           del 15/05/2019 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE TRIENNALE DELLO 

SPORTELLO INFORMAGIOVANI BANDO N. 1/2019 NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 800 de� 
15$05$2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE 

 

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 199 del 15.02.2019, è stata indetta gara a procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, da affidare con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 6 del d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 

della gestione dello “Sportello Informagiovani”; 

- l’importo posto a base di gara, per un triennio, è pari ad € 87.000,00 oltre iva; 

- la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e che le offerte saranno esaminate e valutate, dal 

punto di vista tecnico ed economico, da una Commissione giudicatrice nominata dall’Amministrazione 

appaltante ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016 e della D.G.C. n. 46 del 27.03.2017, con le modalità 

previste nell’apposito bando di gara n. 1, prot.n. 19934 del 25.03.2019; 

- a seguito della seduta pubblica del 10/05/2019 si è proceduto ad ammettere n. 3 concorrenti; 

- è necessario, quindi, procedere alla nomina della commissione nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del d.lgs. 

n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che 

- l’art. 77, comma 3 e l’art. 78 del d.lgs. n. 50/2016, prevedono l’istituzione di un Albo dei componenti delle 

commissioni giudicatrici presso l’ANAC cui saranno iscritti soggetti esperti; 

- nelle more dell’istituzione del predetto Albo si applica la norma transitoria contenuta nell’art. 216, comma 

12, secondo la quale “Fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la 

commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare 

la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 

preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

- al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza a quanto 

previsto dall’art. 77, comma 12 del d.lgs. n. 50/2016, si è reso necessario valutare le professionalità 

rinvenibili all’interno del Comune di Barletta, tra il personale idoneo allo svolgimento dell’incarico, esperto 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. 

 

RITENUTO opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di 

individuare i membri della Commissione giudicatrice tra il seguente personale del Comune di Barletta, qui di 

seguito elencato, che non ha svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto del cui affidamento si tratta: 

1. Commissario: d.ssa Santa Scommegna, dirigente, in considerazione dell’elevata professionalità e 

competenza maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle 

funzioni svolte quale dirigente del Servizio Politiche del Lavoro e dei Servizi Sociali; 

2. Commissario: d.ssa Angela Rosaria, funzionario, in considerazione dell’elevata professionalità e 

competenza maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle 

funzioni svolte, in materia  progettuale di lavoro,  quale responsabile del Servizio Politiche Europee; 

3. Commissario: geom. Michele Dichio, in considerazione dell’elevata professionalità e competenza 

maturata nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte 

quale P.O. del Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive nel quale è incardinato anche il Servizio 

Politiche del Lavoro; 



- nonché, di nominare con funzioni di Segretario Verbalizzante, il dott. Luigi Bellino, Funzionario del 

Servizio Gare e Appalti del Comune di Barletta; 

 

DATO ATTO CHE i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico e comunque prima 

dell’inizio delle operazioni di gara, devono sottoscrivere apposita autodichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 

del D.P.R. n. 445/2000, circa l’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 5 e 

6 dell’art. 77, d.lgs. n. 50/2016; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

- il regolamento vigente di contabilità; 

- quanto previsto dall’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000. 

- l’art. 183 del testo Unico del d.lgs. n. 267/2000 e artt. 58 e ss. del vigente regolamento di contabilità in 

merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/00 

e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento della gestione dello 

“Sportello Informagiovani”, di cui al bando di gara n. 01/2019; 

2. DI INDIVIDUARE come segue i membri della Commissione: 

- Commissario:  d.ssa Santa Scommegna , dirigente  

- Commissario: d.ssa Angela Rosaria Lattanzio, funzionario del Servizio Politiche Europee 

- Commissario: geom. Michele Dichio, funzionario del SUAP 

nonché, di nominare con funzioni di Segretario Verbalizzante, il dott. Luigi Bellino, Funzionario del Servizio 

Gare e Appalti del Comune di Barletta; 

3. DI DARE ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico e comunque 

prima dell’inizio delle operazioni di gara, devono sottoscrivere apposita autodichiarazione resa ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa l’inesistenza a proprio carico delle cause di incompatibilità di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, d.lgs. n. 50/2016; 

4. DI DARE ATTO, che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

5. DI DARE ATTO che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del Settore 

Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente Responsabile del 

Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio 

Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto regolarità contabile a norma 

dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente Responsabile del 

Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio informatico;  

 il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  



 il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 23 del 

d. lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA

Visti

800

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE TRIENNALE DELLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI BANDO
N. 1/2019 NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

2019

Servizio politiche del lavoro

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 25 Nr. adozione generale: 673
15/05/2019Data adozione:

16/05/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  15/05/2019                          N°  673 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/06/2019 

 

 

Barletta, lì 17/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


